



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان

محل نشست: سالن جلسات استاندارای هرمزگان	ساعت خاتمه ۱۶:۳۰	ساعت شروع: ۱۵:۰۰	تاریخ جلسه : ۱۴۰۳/۰۸/۳۰	شماره نشست : ۹۷
--	------------------	---------------------	-------------------------	-----------------

عناوین دستورجلسات

پیش از دستور جلسه:

ایراد سخنرانی توسط جناب آقای صفا دبیر محترم شورای گفت و گو دولت و بخش خصوصی و ریاست محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

عنوان دستور جلسه:

۱. تسهیل تجارت از طریق حذف فرآیندهای تکراری و آزمون‌های مکرر برای کالاهای یکسان و مشابه
۲. پیگیری مصوبه نشست نود و پنجم شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در خصوص مشکلات ناشی از احراز کدپستی در درگاه ملی مجوزها



فرم صورتجلسه و مصوبات نود و هفتم

نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان

(پیوست شماره ۲) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی

مشروح مذاکرات



پیش از دستور جلسه:

ایراد سخنرانی توسط ریاست اتاق

در ابتدا ریاست اتاق ضمن عرض خوش آمد گویی در خصوص مشکلات واردات برنج و معضلاتی که پیش رو بازرگان این حوزه است توضیح داد و با تاکید بر مهم بودن استان هرمزگان به عنوان دروازه بزرگ تجارت نه تنها در کشور بلکه در جهان اظهار کرد: استان هرمزگان مهم ترین دروازه صادرات و واردات کشور و نیز برخورداری از زیرساخت های مهم ریلی، بندری، جاده ای و هوایی کشور و همچنین دارای مهم ترین موقعیت طبیعی از نظر همجواری با خلیج فارس، دریای عمان و تنگه هرمز میباشد. بنابراین هر تسهیل در امور اقتصادی این استان گشایش در مسائل اقتصادی کشور و رفع تنگنای اقتصادی کشور میباشد. به هر حال از این که رئیس کل دادگستری استان با ورود قاطعانه و صدور دستور قضایی در موارد اقتصادی و رفع موانع بارها باعث حل و گشایش مشکلات گردیده اند و باعث اصلاح رویه ها و تسهیل در تجارت شده اند؛ سپاسگذاری ویژه دارم.

وی در ادامه به برخی از مشکلات فعالین اشاره کرد: مشکلات کمبود و افزایش قیمت برنج در استان های جنوبی

الف: به دلیل ممنوعیت زمانی ۴ ماهه واردات برنج توسط وزارت جهاد کشاورزی، بازارهای استان های جنوبی به صورت تاریخی ذائقه بومیان به سمت و سوی مصرف برنج خارجی بیشتر است، با کمبود و افزایش قیمت صد درصدی در محدوده زمانی مرداد ماه تا آذر ماه مواجه میگردند.

ب: از زمان تخصیص ارز ترجیحی واردات برنج و عدم دسترسی تجار محلی به ارز دولتی به تدریج این واردکنندگان از چرخه رقابت حذف و سهمیه آنها به شرکت های بزرگ که عمدتاً در مرکز مستقر میباشند اختصاص می یابد.

در آخر در این خصوص پیشنهاد داد برای تسهیل در راستای فعالین تجار این حوزه به خصوص تجاران به نام و با سابقه استان گفت: استان های جنوبی از شمول ممنوعیت واردات فصلی مستثنی گردند. براساس سرانه مصرف برنج استان های جنوبی برای تجار محلی دارای کارت بازرگانی سهمیه واردات برنج تعیین گردد.

عنوان دستور جلسه :

۱. تسهیل تجارت از طریق حذف فرآیند های تکراری و آزمون های مکرر برای کالاهای یکسان و مشابه



نعمت زاده در خصوص هزینه های گزاف و آزمون های مکرر برای تعیین ماهیت کالا بیان کرد: با توجه به گلایه تجاران و فعالین اقتصادی مبنی بر عدم انجام به موقع وظایف قانونی سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص بررسی و تایید استاندارد های لازم در بسیاری از کالاهای وارداتی که منجر به رسوب کالا و تحمیل هزینه های گزاف انبارداری به تجار، صاحبان کالا، شرکت های وارد کننده و در نهایت مصرف کنندگان نهایی گردیده، همچنین سازمان استان در خصوص عدم وجود اختیارات کافی جهت نظارت بیشتر بر امور محموله و تسریع در روند انجام وظایف قانونی، نظریه موقعیت جغرافیایی و ویژگی های ملی این استان مکاتباتی با ارگان های ذیربط انجام داده است.

گودرزی رییس انجمن صادرکنندگان استان در ادامه افزود: انجام آزمون های تکراری در خصوص کالاهای مشابه به ویژه خودرو یکی از موضوعات اعتراضی مطرح شده از سوی تجار و فعالین اقتصادی بوده که با بررسی های انجام شده مشخص شد در فرآیند مذکور، در خصوص چند خودروی همسان از یک مدل و از یک کارخانه که در یک سال تولید شده اند، هزاران آزمایش مشابه تکراری انجام می شود و همین موضوع موجب رسوب کالا و افزایش هزینه نهایی آن برای واردکنندگان می شود. وی با اشاره به اینکه همین موضوع باعث ایجاد شائبه درآمدزایی کاذب برای شرکت های خصوصی واسطه و پیمانکار آزمون های تکراری شده است.

مسیحی تازیانی در خصوص حوزه خودرو بیان کرد: ما با مرکز در خصوص تفویض اختیار به استان انجام داده ایم که متأسفانه تا به امروز جوابی حاصل نشده است و در واقع برای تهیه کالا ما تفویض اختیار داریم و همه تیک ها را میزینیم ولی در خصوص خودرو متأسفانه زیر نظر محیط زیست کشور است و اختیاری در استان نسبت با توجه به اینکه استان هرمزگان دروازه اقتصادی کشور است ولی متأسفانه مشکلاتی زیادی در حوزه صادرات واردات وجود دارد که هیچ اختیاری در استان وجود ندارد.

در همین راستا مهندس نبوی رییس امور آزمایشگاه های اداره کل استاندارد استان بیان کرد: در واقع در بحث خودرو دلیل اصلی آزمون های مکرر برای خوردوهای مشابه اخذ کارت سوخت میباشد که باید شماره شاسی خوردوها تک به تک ثبت شود. وی در ادامه در خصوص هزینه های آزمون اظهار کرد تمامی تعرفه ها را شرکت بازرسی از طریق فراخوان اعلام میکند و در حال حاضر قیمت ۶۰۰ هزار تومان میباشد و در خصوص کسانی که در روز بیش از ۳۰۰ دستگاه خودرو دارند میتوانند با سازمان مکاتبه داشته باشند تا ما نیروی بیشتری برای انجام فرآیند و تسهیل در کار بخش خصوصی انجام دهیم. همچنین ادامه داد در حوزه



کشاورزی یک آزمایشگاه در حاجی آباد به تازگی مستقر شده است که میتواند برای آزمون مراجعه کنید و در واقع در این حوزه فقط در تفویض اختیار سازمان نیست بلکه سازمان جهاد و غذا و دارو هم دخیل هستند. وی در ادامه افزود: بررسی‌های متعدد انجام شده و در نتیجه نظرات کارشناسی مشخص شده است که بخش اعظمی از آزمایش‌های تکراری در خصوص کالاهای مشابه و همسان بدون خروجی مشخص صورت گرفته و هیچ گونه موردی تا حالا مشاهده نشده که از یک کالای همسان، بخشی از آزمایش‌ها را تأیید و بخشی را رد کرده باشند، بلکه در نهایت کلیه آزمایشات به تأیید نهایی منجر شده است و حتی شائبه صوری بودن این آزمون‌ها هم مطرح است.

معاون دادستانی افزود: با اصلاح فرایندها و همگرایی بین دستگاه‌ها می‌توان خدمات مطلوب‌تر در مدت زمان کمتری ارائه داد. با وجود ترخیص هزاران خودروی وارداتی از بنادر و گمرکات استان هرمزگان در ماه‌های اخیر، ولی با توجه به اینکه واردات خودروهای خارجی همچنان ادامه دارد، هم اکنون هزاران خودرو در پایانه‌های بندری و محوطه گمرکات معطل انجام تشریفات و آزمایش‌های مختلف هستند. یکی از مهمترین عوامل اصلی انباشت خودروهای خارجی، انجام آزمایشات متعدد مشابه و بعضاً قابل بررسی از سوی برخی از دستگاه‌های متولی از جمله محیط زیست است. وی تصریح کرد: ضرورت دارد برای احقاق حقوق عامه و جلوگیری از تضییع حقوق تجار و فعالین اقتصادی، به سرعت با اصلاح فرایندهای غیرضروری در این خصوص چاره اندیشی شود.

وی در ادامه علاوه بر مذاکره با صاحبان کالا، دستورات ویژه‌ای خطاب به دستگاه‌های متولی برای بررسی فرایندهای تکراری صادر کرد.

رضایی عضو اتحادیه کارگزاران در خصوص قیمت‌های غیر معقول و کارشناسی نشده آزمون‌ها بیان کرد: بابت تیک محیط زیست چقدر مبلغ باید اخذ شود و این قیمت‌های را چه مراجعی تعیین و تأیید میکند به این دلیل که ما بابت هر آزمون در حال حاضر مبلغی معادل شش میلیون تومان باید بدهیم در صورتیکه بعضی آزمون‌ها مبالغ کمتری و در استان‌های مجاور بسیار کم‌تر از این نرخ اخذ میشود. چرات باید در استان ما که دروازه اقتصادی کشور محسوب میشود چنین مشکلاتی در خصوص کمبود تجهیزات و اخذ مبالغ هنگفت بابت آزمون باشد؟



وی در ادامه خواستار توجه بیشتر مسوولین به استان و استقرار شرکت های خصوصی در استان شده است . در همین راستا مدیر تعزیرات استان ادامه داد: تناسب سازی قیمت نهایی و رعایت حقوق مصرف کننده از مصادیق حقوق عامه است و باید روند ترخیص خودروهای وارداتی به نحوی باشد که بر قیمت نهایی، هزینه نامتعارفی تحمیل نشود. وی در ادامه به مسئولان محلی و مدیران محیط زیست دستور داد برای تسریع در ترخیص خودروهای موجود و اصلاح رویه ها، تدابیر لازم را اتخاذ کنند.

مدیرکل گمرک استان نیز در خصوص مشکلات بوجود آمده بیان کرد: ما دچار یک چالش بزرگ شده ایم و عدم موازی کاری باعث شکل گرفتن این مشکلات شده است . وی در ادامه با تاکید به اینکه بزرگ ترین بنادر در استان واقع است و بیش از ۹۰ درصد کالاهای کشور از استان وارد و ترخیص میشود خواستار تشکیل یک کارگروه تخصصی متشکل از ارگان مربوطه برای تسهیل کار تجاران و فعالین این حوزه شد .

۲. پیگیری مصوبه نشست نود و پنجم شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در خصوص مشکلات ناشی از احراز کدپستی در درگاه ملی مجوزها

در جلسه ۹۵ شورای استانی مورخ ۱۷ مهرماه سال جاری، در خصوص احراز کد پستی مشکلاتی نظیر تاخیر در دریافت مجوز برای صاحبین کسب و کار به وجود آمده است. پیرو این نشست مقرر گردید که اداره کل پست استان و اتاق اصناف طی همکاری دو جانبه نسبت به برپایی باجه مخصوص امور مربوط به پست اصناف اقدام نمایند.

نقی زاده مدیرکل اداره پست کل استان اذعان کرد: طی مکاتبه ای پست استان آمادگی خود را جهت برپایی این باجه برای صاحبین کسب و کار اعلام نموده است و ما نیروی متخصص لازم برای استقرار در این مکان را نیز در نظر داریم. همچنین نماینده پست نیز به دبیرخانه شورای استانی معرفی گردیده است تا برای هماهنگی های بعدی با سرعت بیشتری برای راه اندازی این مکان در جهت تسهیل امور دریافت مجوز حداقل توسط اداره پست در خدمت این عزیزان باشیم.



فرم صورتجلسه و مصوبات نود و هفتم

نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان

(پیوست شماره ۲) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی

در ادامه باصره رییس اتاق اصناف نیز اضافه کرد: ما در حال آماده سازی بسترهای لازم برای احداث این باجه هستیم و در اسرع وقت مراحل بعدی را نیز اجرایی خواهیم کرد.



مصوبات ملی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱		
مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	تسهیل تجارت از طریق حذف فرآیند های تکراری و آزمون های مکرر برای کالاهای یکسان و مشابه	مقرر گردید از دستگاه های متولی درخواست شود ضمن توجه جدی به مسئله محیط زیست و استاندارد از مواردی که باعث رسوب کالا میبشود و خلاف سیاست های تسهیل و تجارت است با تدبیر قانونی جلوگیری نمایند.
۲	تسهیل تجارت از طریق حذف فرآیند های تکراری و آزمون های مکرر برای کالاهای یکسان و مشابه	مقرر گردید دستگاه قضایی با ورود به موضوع درخصوص فرایندهای ناقص و خلاف قانون که باعث رانت و فساد میشود و جنبه هایی از آن مرتبط با حقوق عامه است، پیگیری اولیه قضایی صورت گیرد.
۳	تسهیل تجارت از طریق حذف فرآیند های تکراری و آزمون های مکرر برای کالاهای یکسان و مشابه	مقرر گردید با توجه به اینکه بنادر و اسکله های استراتژیک کشور در استان هرمزگان قرار گرفته اند و با درنظر گرفتن حجم کالاهای وارداتی مقرر گردید به منظور تسهیل فرایندهای ترخیص و کاهش رسوب کالا در گمرکات و محوطه های بندری و همچنین پیگیری های لازم از سوی دبیرخانه و دادگستری استان به روال سابق که در استان تاییدیه ها صورت پذیرد و به سازمان محیط زیست جهت تسهیل امور و تاییدیه سیستمی تفویض اختیار گردد.
۴	تسهیل تجارت از طریق حذف فرآیند های تکراری و آزمون های مکرر برای کالاهای یکسان و مشابه	به منظور درآمدزایی کاذب برای شرکت های خصوصی واسطه مقرر گردید سازمان محیط زیست و سازمان استاندارد ضمن بررسی موضوع به عنوان یک چالش اساسی موضوع را بررسی فنی و تخصصی نموده و در صورت لزوم روبه محل تسهیل و تجارت را اصلاح نمایند.



فرم صورتجلسه و مصوبات نود و هفتم

نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان

(پیوست شماره ۲) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی

<p>مقرر گردید اداره پست با همکاری اتاق اصناف جهت برپایی یک باجه اختصاصی در محل اتاق اصناف همکاری های لازم را با یکدیگر داشته باشند و نتیجه به اتاق بازرگانی اعلام گردد.</p>	<p>پیگیری مصوبه نشست نود و پنجم شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در خصوص مشکلات ناشی از احراز کدپستی در درگاه ملی مجوزها</p>	<p>۵</p>